

Re: Esclarecimentos - Pregão 99001/2024

1 mensagem

Licitações EESC <licitacoes@eesc.usp.br>
Para: Pregão Nutricional <pregaobec@nutricional.com.br>

13 de junho de 2024 às 16:04

Boa tarde

segue resposta do pedido de esclarecimento

Boa tarde, prezado (a). Estimo que esteja bem.

No pregão referenciado no título do e-mail, tenho algumas dúvidas com relação aos itens do lote 4 no qual a marca Bauducco está para ser cotada.

No item 10, o descritivo acredito estar desatualizado, pois, atualmente a mesma descontinuou a barrinha sabor morango mantendo apenas chocolate.

RESPOSTA:

Conforme retificação publicada nos sites www.eesc.usp.br/licitacoes E <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=10211705990012024>

Onde se lê 200 CAIXAS SABOR MORANGO E 200 CAIXAS SABOR CHOCOLATE**Leia-se 200 CAIXAS SABOR GOIABINHA E 200 CAIXAS SABOR CHOCOLATE**

Sendo assim, podemos entrar com outra marca de características semelhantes ou superiores?

RESPOSTA:**SIM**

E referente a gramagem não está especificado, hoje temos apenas a de 25g de acordo com o fornecedor, podemos incluir?

RESPOSTA:**SIM**

No item 11, ele se assemelha ao anterior, pois, o descritivo está desatualizado e a gramagem também foi descontinuada. Hoje, de acordo com o fornecedor, seguindo a composição descrita no edital, temos 2 marcas que atendem. São elas, Marilan de 40g e Bauducco (porém) de 10g 1 unidade e 60g o pacote.

Contudo, fica o questionamento, podemos entrar com a Marilan garantindo as características semelhantes ou podemos entrar com Bauducco de acordo com o descrito acima?

RESPOSTA:**SIM, PODE SER OFERTADO MARILAN 40grs OU BAUDUCCO DE 60grs**

att

Patricia

Em qui., 13 de jun. de 2024 às 14:55, Pregão Nutricional <pregaobec@nutricional.com.br> escreveu:

Boa tarde, prezado (a). Estimo que esteja bem.

No pregão referenciado no título do e-mail, tenho algumas dúvidas com relação aos itens do lote 4 no qual a marca Bauducco está para ser cotada.

No item 10, o descritivo acredito estar desatualizado, pois, atualmente a mesma descontinuou a barrinha sabor morango mantendo apenas chocolate.

Sendo assim, podemos entrar com outra marca de características semelhantes ou superiores?

E referente a gramagem não está especificado, hoje temos apenas a de 25g de acordo com o fornecedor, podemos incluir?

No item 11, ele se assemelha ao anterior, pois, o descritivo está desatualizado e a gramagem também foi descontinuada. Hoje, de acordo com o fornecedor, seguindo a composição descrita no edital, temos 2 marcas que atendem. São elas, Marilan de 40g e Bauducco (porém) de 10g 1 unidade e 60g o pacote.

Contudo, fica o questionamento, podemos entrar com a Marilan garantindo as características semelhantes ou podemos entrar com Bauducco de acordo com o descrito acima?

Aguardo seu breve retorno. Dúvidas, estou à disposição.

Abs



Ana Claudia | Roger
Setor Licitação



17-32112030 - Ramal 226 | 227



www.nutricionale.com.br